⁵²⁹ Cf. Simplicius, *Commentarius in libro de caelo Aristotelis*, 11v ff. [on *De coelo* 270 to 3] the disputation with Themistius and then with Philoponus, esp. 14 recto ff. on the thesis of the flammability of the sky. 14r: "Quoniam autem nescio qualiter dicta platonis placere huic videntur cum non habuerit doctores in ipsis, ut dicit [Grammaticus], neque ipse studiose inquisierit intellectum Platonis, et propter hoc putat quandoque suis phantasiis concordare dicta Platonis, quandoque autem dictis Aristotelis contradicere, videamus qualia etiam nunc de dictis Platonis proponit. Plato, ait, non ex igne solo coelestia corpora supposuit, sed plurimo maxime participare tali igne, qui et reliquorum elementorum mixturam melioris commixtionis facit. Omnis enim, ait, ab omnibus elementis subtilissima et purissima substantia, et obtinens rationem speciei ad reliquia, inconcretionem coelestium corporum segregata, a materialiori ipsorum et ut ita dicam rudiori parte substituta hic est astra quoque et solem ex tali igne Plato vult esse."

⁵³⁰ Philoponus, *In I. meteorum Aristotelis expositionum in tres libros liber I. Ioanne Baptista Camotio interprete* (Venice: Apud Aldi filios, 1551) [printed together with Olympiodorus' commentary on *Meteorology*, 93v-139r]. Cf. 107r ff. [on *Meteor.* 341 to 35]; 112r f.: "Ex hoc igitur quoque loco satis planum fieri arbitror non esse Solis motum, qui aerem ipsum calefaciat, nempe qui ne ipsum quidem attingit aerem; sed huius esse qualitatem, quae huiusque omnis caloris effectrix existat, sicut ex igni manifesto apparet. Atque haec causa nempe est, quamobrem obductae obtectaeque partes aeris quod scilicet solis qualitas non transmittitur neque penetrat in ipsas ab obstruente corpore reiecta, non pari modo sicut aliae liberae partes aeris non incalescunt sed modicum tantum a propinquis partibus transmissum calorem recipiunt. Atque ita iis rebus tantum calor attribuitur, quae absque medi ullo libero campo solis radiorum splendorem ad se recipiunt. Ex quibus rebus intelligi potest cum lumine calore natura copulaverit atque coniunxerit. Qualitate ergo sol coelum totum calore accendit et non proprio suo motu, si quem peculiariter suum habet, neque motu, quo cum solari orbe circumfertur." The theory of a force of incalcescence was later adopted – referring to Averroes' saying "Coelum est calefaciens per se motu et lumine" – mainly by those Averroists who adopted the Arabic optical theories as well. In this manner one could concede that at least in this way sunlight is warming. I have followed this path in my Telesio book and have seen in it a point on which Telesio did further work and whose inconsequence he tried to overcome by means of a more radical solution. Cf. Mulsow, *Frühneuzeitliche Selbsterhaltung*, 124–128.